
 

 

COMUNE DI CASTIGNANO 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
 

COPIA ORDINANZA  
 

N. 15 DEL 24-12-2024 
 
 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA 
SCOMPARSA DI MASSICCI EMANUELA 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di dicembre,  
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della tragedia che ha sconvolto la comunità castignanese  con la 
prematura scomparsa della concittadina  Massicci Emanuela; 

 
TENUTO CONTO della profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la 

cittadinanza dal luttuoso evento; 
 
ACCERTATO CHE i funerali si svolgeranno il giorno martedì 24 dicembre 2024 alle 

ore 10:30; 
 
RITENUTO doveroso rappresentare ai familiari la vicinanza e la solidarietà dell’intera 

comunità castignanese anche in forma pubblica ed istituzionale e quindi opportuno, da parte 
dell’Amministrazione Comunale, proclamare il lutto cittadino, interpretando il comune 
sentimento della cittadinanza, in segno di rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia; 

 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali e successive modificazioni ed integrazioni”; 
VISTA la legge 5 febbraio 1998 n. 22 recante “disposizioni generali sull’uso della 

bandiera della Repubblica Italiana e di quella dell’Unione Europea”; 
VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000 n. 121 concernente “regolamento recante disciplina 

dell’uso delle bandiere della Repubblica Italiana e dell’Unione Europea da parte delle 
Amministrazioni dello Stato e degli Enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 
PROCLAMA 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.15 del 24-12-2024 COMUNE DI CASTIGNANO 
 

Pag. 2 

Il Lutto Cittadino per la giornata di Martedi 24 dicembre 2024, in segno di profondo 
cordoglio e vicinanza dell’intera comunità castignanese alla famiglia di Emanuela Massicci 

 
INVITA 

 alla sospensione delle attività  lavorative e commerciali in concomitanza dello 
svolgimento della cerimonia funebre, indicativamente dalle 10:00 alle 12:00; è vietata, 
nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il 
carattere luttuoso della giornata. 
 

DISPONE 
 L’esposizione delle bandiere della Repubblica Italiana e di quella Europea a mezz’asta 

nella sede     comunale, listata a lutto; 
 Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione 

all’albo pretorio comunale on-line e con il suo inserimento sul sito Istituzionale 
nonché nelle consuete forme di diffusione. 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Prefetto, al Comando locale dei Carabinieri 
e alla Polizia Locale. 
 

Il Sindaco 
F.to Fabio Polini 

 
 
 

 

  
  



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.15 del 24-12-2024 COMUNE DI CASTIGNANO 
 

Pag. 3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito 
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 24-12-2024 al 08-01-2025 
con numero 1091 
 
 
Castignano, li 24-12-2024 
 

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line 
Sorrentino Stefania 

 


